
Area Gestione Risorse

Servizio Ragioneria

DETERMINAZIONE N. 297 DEL 02/05/2024

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE 
DEL COLLEGIO DEI REVISORI PER IL TRIENNIO 2024/2027 AI SENSI 
DELL'ART. 57 TER DEL D.L. 124/2019 CONVERTITO DALLA LEGGE 
157/2019

Il Dirigente dell’ Area Gestione Risorse

adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

VISTI:
➢ il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 54 del 28/09/2023;
➢ Il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 73 del 21/12/2023;
➢ La deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11 gennaio 2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione;
➢ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22/07/2021 ad oggetto: “Nomina 

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il periodo dal 01/08/2021 al 
31/07/2024;

➢ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 27 del 27/02/2020 ad oggetto: 
“Adeguamento compenso Collegio dei Revisori dei Conti”;

PREMESSO che il Comune di Desio deve procedere alla nomina del Presidente dell’organo di 
revisione per il triennio 2024/2027 ai sensi dell’art. 16 comma 25 del D.L. 138/2011, 
modificato dall’art. 57-ter del D.L. 124/2019 convertito, con modificazioni, dalla L. 157/2019;

DATTO ATTO che il suddetto articolo prevede che il Presidente dell'organo di revisione è scelto 
tra i soggetti validamente inseriti nella fascia 3, formata ai sensi del regolamento di cui al 
decreto del Ministro dell'interno 15 febbraio 2012, n. 23, o comunque nella fascia di più elevata 
qualificazione professionale in caso di modifiche al citato regolamento;

RILEVATA pertanto la necessità di approvare un avviso pubblico per la nomina del Presidente 
del Collegio dei Revisori per il triennio 2024-2027;

RITENUTO necessario attivare una procedura aperta per l’individuazione del soggetto cui 
conferire l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori;

VISTO il TUEL 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;



ATTESO che non sussistono cause di conflitto d’interesse relativamente al presente 
provvedimento, così come prescritto dall’art. 6 - bis della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni;

DATO ATTO che il presente provvedimento è corredato dal visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, di approvare l’avviso 
pubblico per la nomina mediante procedura aperta del Presidente del Collegio dei 
revisori per il                   triennio 2024/2027 allegato alla presente ed il modello di 
partecipazione (allegato 1);

2. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato per almeno 30 giorni sul sito web del 
Comune di Desio;

Documento firmato digitalmente
Il Dirigente dell’ Area Gestione Risorse

 MANONI NEDDA / InfoCamere 
S.C.p.A.


